
 STRANA 12 Kultura JN – ÚNOR 2024

Kočky a jiné bytosti je název výstavy pelhřimovské výtvarnice Evy Dolejšové (* 1957), která je k vidě-
ní v prostorách Kavárny Muzeum na Masarykově náměstí v Jihlavě. Tématem obrazů jsou její půvabné 
chlupaté přítelkyně kočky ve všech možných podobách. Výstavu lze zhlédnout do 18. února. 

  Reprofoto: -pk-

Eva Dolejšová vystavuje 
malby koček a kocourů

Už čtvrt roku funguje knihobudka Jihlavských 
listů ve Fritzově ulici na chodníku před sídlem 
novin. Za dobu její existence jí prošly již stov-
ky knih – dobrodružných, detektivek, cestopisů, 
pohádek.

Řadu z nich sem donesli čtenáři JL a jiné si zase 
odnesli. Knihobudka je pravidelně kontrolována 
a doplňována. Knihy, které zde leží velmi dlouhou 
dobu, jsou vyměněny. 

Dnes už můžeme říci, že si našla spoustu fanouš-
ků a potěšila nesčetně čtenářů. Její nespornou 
výhodou je, že je otevřena 24 hodin denně sedm 
dní v týdnu, tedy v režimu, který by nikdo z nás 
nevydržel. 

Navštívit ji můžete kdykoliv a podle principu 
„vezmi knihu, vrať, nebo pošli dál, můžeš přinést 
jinou“ ji využívat. 

Čas od času do knihobudky vložíme i knihy zce-
la nové či zánovní, nebo dokonce čtenářské perly. 
Stačí jen sledovat Jihlavské listy, v nich o novin-
kách v budce píšeme.  

Už jste se do jejího provozu zapojili?
Přijďte, jste zváni. Přinést můžete knihy, které 

vám doma už překáží, nebo si nenašly místo ve vaší 
knihovničce. 

A jestli se vám nějaká ulovená kniha či samotná 
knihobudka JL líbí, můžete nám napsat na e-mail: 
redakce@jihlavske-listy.cz, či WhatsApp.   -lb-

Knihobudka JL slaví čtvrtletí

Kocouři září v září. Tři kočky v županu.


